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Latvijas PSR Centralais Valsts Oktobra
revolucijas un socialisma celtniecibas arhivs

Latvijas PBR Tautas makslinieks

Adolfs Skulte
/1909.g./

Fonds Nr,516
Apraksts Nre I

19244~ 1973,




Satura raditagjs

Prieksvards

Izmantotas literatiras saraksts
Sistematizacijas shéma
Vardiskais raditajs

Rado$a darba dokumenti

Sarakste radosa darba
jautajumos

Biografiskie doku@enﬁi

Fotografijas

Lietas Nr.




Prieksdvards.

PSRS Valsts prémijas laureats, LPSR Tautas makslinieks,
Darba Sarkanad Karoga ordepa kavalieris Adolfs Skulte dzimis
1909.g. 28.o0ktobri Kijeva buvtehnika gimene. Vecaki vipam
palidz iepazit mizikas pamatus, un jau devipu gadu vecuma
vips uzraksta savas pirmas kompoziclijas.

1921 .gada gimene parcelas uz Rigu. Pec vidusskolas -
1928.g. A.Skulte iestajas Latvijas universitates InZenierzi-

natpu fakultate.

No 1930.g. A.Skulte macas Latvijas konservatorija.
1934.g. vips beidz J.Vitola kompozIicijas klasi un 1936.g.
Praktiskas kompozicijas klasi (t.s. meistarklasi). No 33
laika sdkas A.Skultes pedagogiskais darbs Latvijas konserva-

torija.

Kopd 1948.g. vipd ir kompozicijas katedras vaditajs.
A.Skultes vadito kompozicijas klasi beiguS$i E.GoldSteins,
R.Grinblats, A.Grinups, G.Ramans, V.Kaminskis, Imants
Kalnips u.c.

A.Skultes darbs latvie3u padomju muzikas kulturas vei-
do$ana guvis augstu noverte jumu.

1950.g. par miziku kinofilmai "Rainis" A.Skultem pie-
Skir PSRS Valsts prémiju, otrreiz vips klust par PSRS Valsts
prémijas lauréatu 195l.g. par muziku baletam "Brivibas sakta".

1952.g. A.Skultem pieSkir profesora nosaukumu.

No 1952.g. lidz 1956.g. A.Skulte ir LPSR Komponistu sa-
vienibas valdes priekSsédetajs.

1955.g. vipam pieSkir Latvijas PSR Nopelniem bagata
makslas darbinieka nosaukumu, 1956.g. Darba Sarkana Karoga
ordeni, 1965.g. Latvijas PSR Tautas m@kslinieka nosaukumu.

A.Skultes dailrade, kas balstas uz klasiskajam tradici-
jém, ir spilgti individuala. Komponista darbiem raksturigas
lielas un aktudlas témas. A.Skultes mlUzika latvieSu tautas




dziesmu intondcijas un ritmi organiski sakauséjas ar vipa
individualo stilu, kam raksturigas plistoSas melodijas,
kraspa harmonija un instrumentacija.

Nozimigakie komponista darbi - simfonijas un baleti -
dod skaidru priek3statu par komponista t&lu un ideju loku.

II

Adolfs Skulte 1974.g. nodeva valsts glabaSana radosa
darba un biografiska rakstura dokumentus par laika posmu
no 1924u8r 197%.8.

Péc LPSR CVOR arhiva EPK 28.02.74 sédes protokola
Nr.4 sapemti 127 dokumenti.

Dokumenti sapemti nesakartota veida. Darbs pie fonda
sakartoSanas sakts 1978.g. Izdarita dokumentu veértibas
ekspertize, sistematizacija un tehniska apstrade. Izvei-
dotas 44 lietas, sastadits apraksts Nr.l par 1924.-1973.g.
Aprakstd lietas sistematizétas Sada seciba: radosa darba
dokumenti, sarakste radosa darba jautajumes, biografiskie
materiali, fotografijas.

Fonda lieldako dalu sastada radoSa darba dokumenti.
Tas ir viens no vértigakajiem personu fondiem literaturas
un makslas nodald. Lai gan arhiva glabaSana nonakusi ne-
liela dala no komponista badoSa darba dokumentiem, galve-
nokart skapdarbu uzmetumi, tomér tie parstav visus Zanrus,
kuros darbojies A.Skulte.

Dokumentu aprakstiSanas gaitd veikta arl dokumentu
katalogizdcija: sastaditas tematiskds un vardiskas kar-
tites.




Izmantotas literaturas saraksts

Latvijas PSR Maza enciklopédija
III séjums "Pie - Z" R. 1970.

Padomju Latvijas muzikas darbinieki
R. "Liesma", 1965.




Dokumentu sistematizacijas shéma

RadoSa darba dokumenti:

Opermuzika,

Baktmuzika,

Simfoniska muzika,

Vokali simfoniska muzika,

Muzika putéju orkestrim,

Instrumentala kamermuzika,

Kora dziesmas,

Muzika kinofilmam un lugai,

Piezimes par plénumos, konkursos, skatés

atskapotajiem darbiem.

Sarakste radoSa darba jautajumos.

Biografiskie dokumenti:

Darba un macibu iestaZu izzipas un apliecibas.

LPSR Augstakas Padomes Prezidija dekréts par
Latvijas PSR Tautas makslinieka goda nosaukuma
pieskirsanu.

Goda raksti,

Apsveikumi,

Ielugumi.

Fotografijas.




Vardiskals raditajs

A.Cinovskis
V.Cirule
V.Dauge
A.Daugulis
K.Gailis
L.Garuta
M.Goldins
J.Grants
J.Graubips
D.Graubipa
N.Grinfelds
V.Kalnbérzs
A.Kalnips
V.Kaupuzs
A.Kirhensteins
L.Krasinska
Jek.Medins
J.0Ostrovs
A.0zolips
J.0z0lins
P,.Pelerskis
Z.Purvs

Fr .Rokpelnis
M,Sluckovs
P.Smidga
V.Utkins
J.Vanags
R.Vanags
H.Verners
J.Vitols
M.Zvirbulis

Lietas HNr.

41
37
37
37
36,
37
37
33
33
37
37

37
41
38
37
35
37
35,

14
24
37
37
33
35
41

37
41

35y 34y 33
41




Lietas Lietu Lapu Piezi-
Nr. indeksi skaits mes

1 2 5 4 2 6

Lietu nosaukumi Dati

l. RadoSa darba dokumenti

Operas "Kalifa modinatajs"
uvertiras partitira. 1924.g. 14
Rokraksts.

Opera "Princese Gundega un
karalis Brusubarda". 1969.g. 62
Uzmetums klavierizvilkumam
I un IT céliens. Rokraksts.

Tag pats,
IIT un IV céliens. Rokraksts. 1969.g8. 39

Ievads baletam "Brivibas
sakta". I redakcijae. b/d
Rokraksts.

Balets "Negaiss pavasarli". 1966.8.-
- Librets. I céliena uzmetums. 1967.8. 50
Rokraksts.

Balets "Negaiss pavasari". 1966 -
II céliena uzmetums. 1967.2. o
Rokraksts. -

Simfoniska poéma "Vilpi", 1934 .g. 2
klavierizvilkums.Rokraksts.

3.simfonija{V%1tita kosmosa
iekarojumam. Uzmetumi kla- 1962.g. 25
vierizvilkumam. Rokraksts.

4,simfonija. Skices. 1963 .8 .~
Rokraksts. 1965.g. 27
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Kantate "Atbalss".
%.Purva vardi. Uzmetums. 1969.8. 9
Rokraksts.

Sviniga preludija puteju 1970.g.
orkestrim. Uzmetums klavier-
izvilkumam (nepabeigts).

Rokraksts.

Muzikals moments puteéju
orkestrim, klavierizvilkums.
Rokraksts.

Kvartets sol maZora. Skices.
Rokraksts. 1935.8. 46

196l.g.~

14, Balade klavierém "Jura". 1962.g. 14

Pirmmets, skices un galigais
variants. Rokraksts.

154 Stasts klarnetei.-
Humoreska fagotam, Uzmetumi. 1963.8. 6
Rokraksts.

16. Skices meZragu kvartetam. 1968.g. 2
Uzmetums klavierizvilkumam.
Rokraksts.

Skapdarbs flautai. Rokraksts. 1969.g.

18. Skapdarbs trompetei. 1971.8. &
Uzmetums. Rokraksts.

19. Dziesma jauktam korim "Mezi
Sale" L.Vaczemnieka vardi. 1964.g. 2
Uzmetums. Rokraksts.

Tas pats, "Sparnota dziesma"
jauktam korim. J.Liepipas 1964.g. 2
vardi. Uzmetums. Rokraksts.
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Dziesmg viru korim "Nezinamie
karaviri" L.Bridakas vardi.

Dziesma bé&rnu korim "Liell- 1966
gie gailéni" Dz.Rinkules .
vardi. Rokraksts.

Kora dziesma "Ka gul] bérni". 1968.g.
Uzmetums. Rokraksts.

Dziesma Jjauktam korim "Pgli" 1968.g.
I.Auzipa vardi. Uzmetums.
Rokraksts.

Tas pats, "Cik ilgi dzivoJjam
meés". Uzmetums.

Dzejnieka Z.Purva veéstule
par dziesmas tekstu.

Skapdarbs jauktam korim,
veltits kamerkorim "Ave sol".
Uzmetums, Rokraksts.

Dziesma 3.balsigam bérnu
korim "Ledus iet".Z.Purva
vardi.

2-balsigs kanons bérniem ar
klavieru pavadijumu "Baltais
taurenitis", J.Osmapga vardi.
Rokraksts.

Muzika M.Ziverta lugai "Zelta
zeme". Rokraksts. 1933.8.

Mizika makslas filmam 1970.8 e~
"Meldru meZs" un "Uzbérums". 1971.g8. 36
Uzmetumi. Rokraksts.

PSRS Komponistu savienibas 1952 .8 o=

6. un 7.plénumu un Latvijas 1953.g. &
Padomju komponistu plénuma 8o 2
programas ar A.Skultes pie-

zimem.
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30. Piezimes par Jepingradas kom-

ponistu radosSa darba skati 1953.8. 26
3l. Piezimes par Jauno izpildi-

taju starprepublikanisko 1969.g. 29

konkursu Kisipeva.

32. Programas koncertiem, kuros 1954 .g.~ 18
atskanoti A.Skultes skapdarbi. 1973.g.

Koncertu afidas.

2. Sarakste radosa darba

jautajumos
33, Sarakste ar makslas iestadem 19%32.g.~ 17
radoSa darba Jjautajumos. 1963.g.

Komponista J.Vitola autografs.

3. Biografiskie dokumenti

34, Darba un macibu iestazu 1931l.g.-
apliecibas 1952.g. 21
35. Izzipas un apliecibas par 1934 .g.~
darba stazu. 1952.g. 18
%6. Latvijas PSR Augstakas Pado-
mes Prezidija dekréts par 1965.8. 2

Latvijas PSR Tautas maksli-
nieka goda nosaukuma pieskir-
Sanu.

37. Latvijas PSR Kulturas ministri-
jas, PSRS Kinematografijas ko-
mitejas, LPSR Ministru Padomes
Makslas lietu parvaldes u.c. 1947.g o~
iestazu goda raksti un apsvei- 1970.g. 10
kumi sakara ar valsts apbalvo-
jumu un pandkumiem radosaja
darba.
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38.

39.

40.

41,

42,

43,

LPSR Augstakas Padomes
Prezidija, LKP Rigas pils.
komite jas un Rigas pils.
darbalauZu deputatu Pado-
mes izpildu komitejas
goda raksti sakara ar pa-
nakumiem radosSaja darba.

Padomju miera aizstavésa-
nas komitejas goda raksts
par aktivu darbibu miera
nostiprinaSana starp
tautam.

PSRS Kultiras ministrijas,
PSRS Komponistu savieni-
bas un PSRS Rakstnieku sa-
vienibas diploms par Vis-
savienlibas konkursa lau-
reata nosaukuma un préemi-
jas pieskirsSanu.

Latvijas PSR Kultiras mi-
nistrijas un Latvijas PSR
KInematografijas darbinie-
ku savienibas apsveikumi
60.gadu jubileja.

Latvijas KP CK, Latvijas
PSR Augstakas Padomes
Prezidija un Latvijas PSR
Mini stru Padomes apsvei-
kums 60.gadu jubileja.
Adas vékl ar dzintara
rotajumu.

Ieligumi uz koncertiem.

1949.8.5-
1969.g.

1959.8.

1967 .g.

1969.g.

1970.g.

1969.g.,
1973.8.

6

7
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Komponista fotografijas 1934 8.
1925 .8+

Saja apraksta ierakstiltas 4y (Eetrdesmit
Setras) lietas no Nr. 1 - 4,

Aprakstu sastadija

Literatiras un makslas ) i
nodalas vec.zin.lidzstrédniece cﬁkﬁﬁ%éﬁnﬁf s.Maculévida

1978 .8 8.decembrl
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